[bookmark: _Hlk75764121]   УТВЕРЖДАЮ
                                                                           Начальник Государственной службы
                                                                           управления документацией и архивами ПМР
 _____________________ З.Г. Тодорашко
 «____»______________2021 года

 КОНТРАКТ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА № ______

г. Тирасполь		                                                                    «___»______________ 20___ г.

 Государственное учреждение «Архивы Приднестровья», в лице Директора Болдурян Р.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и ____________», в лице ___________., действующего на основании ______с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий контракт  (далее – контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта.

1.1    По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Товар (______________) в количестве и ассортименте, на условиях настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
1.2 Количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3 Доставка осуществляется силами Продавца, на склад Покупателя.
1.4 Срок поставки товара 15 (пятнадцать) рабочих дней, с момента подписания контракта.

2. Сумма контакта и порядок расчетов.

[bookmark: _GoBack]2.1 Общая сумма контракта составляет ______ (_____________) рублей 00 копеек., что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд ГУ «Архивы Приднестровья» Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год, утвержденному «05» июля 2021 года.
2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены для малой закупки.
2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.4. Оплата по контракту производится Покупателем на основании выставленных Продавцом счетов.
2.5. Расчет по настоящему контракту производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Продавца в течение 10 (десять) рабочих дней с момента выставления счета.
         2.6 Источник финансирования – за счет средств специального бюджетного счета ГУ «Архивы Приднестровья»

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1.  Передать Покупателю в собственность Товар надлежащего качества, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента оплаты.
3.1.2. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.
3.1.3. Предварительно согласовать с Покупателем дату и время поставки Товара.
3.1.4.  В случае получения Покупателем некачественного Товара Продавец обязуется заменить его на качественный или принять его от Покупателя с возвратом перечисленных за него сумм.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять от продавца Товар с надлежащим оформлением соответствующих документов по акту приема-передачи Товара. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству.
3.2.2. Оплатить переданный ему Товар в соответствии с разделом 2 настоящего контракта.
3.3. Продавец имеет право:
3.3.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего контракта не принимает Товар или отказывается его принять, Продавец вправе отказаться от исполнения контакта.
3.3.2. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
3.3.3. Отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя, заявленных в связи с ненадлежащим исполнением контракта, если Продавец докажет, что Покупатель не известил его об этом в установленные сроки и что невыполнение этой обязанности Покупателем повлекло невозможность удовлетворить его требования или влечет для Продавца несоизмеримые расходы по сравнению с теми, которые он понес бы, если бы был своевременно извещен о нарушении контракта.
3.3.4.  Отказаться от исполнения контракта при отказе Покупателя оплатить Товар.
3.4. Покупатель имеет право:
3.4.1. Сообщать Продавцу о замеченных при приемке недостатках переданного Товара.
3.4.2. Предъявлять претензии к Продавцу в отношении количества и качества Товара в течение 10 (десяти) рабочих дней, с момента обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара, в письменном виде.
3.4.3. При обнаружении при приемке Товара недостачи, в нарушение данного контракта, Покупатель вправе, либо потребовать передать недостающее количество Товара, либо отказаться от переданного Товара и от его оплаты, а если Товар оплачен - потребовать возврата уплаченных денежных сумм.
3.4.4. Покупатель, которому передан Товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Продавца:
а) соразмерного уменьшения покупной цены;
б) безвозмездного устранения недостатков Товара в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней.

4. Ответственность Сторон.

4.1    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.
4.2 Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
4.3   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены настоящего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.

                                            5. Форс – мажор
5.1 Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.
5.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
5.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.
5.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
5.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему контракту, разрешаются путем переговоров.
6.2. Споры, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок ответа на претензию равен 15 (пятнадцати) рабочим дням.
7. Срок действия контракта.

7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2021 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему контракту.
7.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон. При расторжении контракта, Сторона-инициатор обязана известить об этом другую Сторону, не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения контракта. Окончание действия контракта не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия настоящего контракта.
8. Гарантийные обязательства.

8.1. Гарантийный срок поставляемого Товара по настоящему контракту указывается в гарантийных талонах, наклейках, на упаковках.
            8.2. Гарантия Продавца не распространяется на Товар:
а) имеющий нарушение гарантийной наклейки Продавца;
б) имеющий видимые механические повреждения;
в) при попадании внутрь посторонних предметов, жидкостей, деформация.

9. Заключительные положения.

9.1. Стороны обязаны извещать друг друга о любых изменениях своих реквизитов и иных данных, имеющих существенное значение для исполнения настоящего контракта, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения таких изменений.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту действительны, если они оформлены письменно, согласованы и подписаны Сторонами и утверждены главным распорядителем средств.
9.3. Все приложения к настоящему контракту являются его составной неотъемлемой частью.
9.4. В части, не урегулированной настоящим контрактом, отношения Сторон регулируются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
9.5. Настоящий контракт составлен в 3 (трех) экземплярах, которые имеют равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и один экземпляр для Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

  «Продавец»			   	          «Покупатель»
                                                      ГУ «Архивы Приднестровья»
                                   3300, г. Тирасполь
                                ул. Юности, 58/3
                                 тел: 0 (533) 62932
                                          р/с: 2187290007230118
                                                                  в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
                                             КУБ 29, ф/к: 0200045918

	Директор ГУ «Архивы Приднестровья»

__________________/		               __________________/Болдурян Р.В.
     М.П.			                                           М.П.

Приложение №1 к

контракту   от «____»_____________2021г

СПЕЦИФИКАЦИЯ
                                                            к контракту № __________
г. Тирасполь
	№ п/п
	Наименование товара
	Качественные и технические характеристики объекта закупки
	Ед. измерения
	Кол-во
	Начальная (максимальная) цена

	Лампа светодиодная
	Модель: LED A60-11W-860-E27
Аналог лампы накаливания: 100 Вт
Высота: 112 mm
Диаметр: 60 mm
Диапазон рабочих температур: - 25..+50°C
Индекс цветопередачи: Ra>80
Материал: пластик/металл
Мощность: 11w
Напряжение, В: 170-265V
Световой поток, Лм: 880
Светоодача, Лм/Вт: 80
Срок службы или срок годности: 30 000 часовФорма колбы: грушаЦветовая температура, К: 6000KЦоколь: Е27
	шт
	80

	офисная настольная лампа

	Высота, см: 30-75
Ширина, см: 20
Количество ламп: 1
MAX мощность лампы, Вт: 40-60
Напряжение, В: 220
Патрон: E27
Включение: поворотный выключатель
Материал: металл
Цвет: белый/черный/розовый/синий/зеленый/бирюза/золото/серебро
Тип крепления: струбцина

шт

16

	светильник потолочный светодиодный
	 Способ монтажа: встраиваемый/накладной
Тип лампы: светодиодная лента
Форма: квадрат
Мощность: 40 W (4LED*10W)
Материал корпуса: металл
Степень защиты IP: 20
Срок службы: 50 000 ч
Цвет свечения: 6400К (белый холодный)/4000К (нейтральный)
Материал рассеивателя: пластик
Напряжение сети: 180-260V
Цвет корпуса: белый
Габаритные размеры, мм (Д*Ш*В): 600*600*53
Применение освещения: офисные помещения

шт.
	10

	фонарик налобный
	Аккумуляторный, светодиодный
	шт.
	24

	Лампа светодиодная
	Светодиодная лампа
Народная SQ0340-1510
10W E27 6500К матовая
	шт.
	100

	Лампа светодиодная
	Т8, линейная, 1,2 м, 18 Вт
	шт.
	28

	Лампа светодиодная
	Т8, линейная, 0,6 м, 9 Вт
	шт.
	32

		Итого:                                                                       шт.	290

[bookmark: _Hlk74579590]ИТОГО: общая сумма по данной спецификации составляет: (______________) рублей ПМР. 00 копеек.

 «Продавец»			   	           	    «Покупатель»
				                                 ГУ «Архивы Приднестровья»
, 				                                 3300, г. Тирасполь
			                                            ул. Юности, 58/3
			                                             тел: 0 (533) 62932
                                                                                р/с: 2187290007230118
	                       в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
                                                                                КУБ 29, ф/к: 0200045918
	Генеральный директор
	Директор ГУ «Архивы Приднестровья»

__________________/.   		                      __________________/Болдурян Р.В.
     М.П.			                                           М.П.

	№ п/п
	Наименование
	Количество (шт.) (уп.)
	Цена (рубли ПМР)
	Стоимость (руб.ПМР)

	   1

	   2
	ИТОГО

ИТОГО: общая сумма по данной спецификации составляет

ПОСТАВЩИК:	ЗАКАЗЧИК:
                                                                                      ГУ «Архивы Приднестровья»
                                                                                      3300, г. Тирасполь, ул. Юности 58/3
	т/ф: 0(533) 62932
	р/с 2187290007230118
                                                                                      ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
 	КУБ 29,
                                                                                      ф/к 0200045918

	Директор

______________/	_____________/Р.В. Болдурян
М.П	М.П.